.\ ) illc/,ai
ôf Nt

o
c)

F {! ?
PREFEITURA MUNICIPAT DE BETTERRA

SEcRErARtA MUNtctpAL DE eoucnçÃo, cULTURA E DEspoRTo.
cNPJ Ne 29.578.957 /OOOIo9

PORTARIA N9 189/2021 SEMED

TERMO DE CONTRATO N-O 011/2021ICPL REFERENTE A
ÂD€sÃo DE ATA 018/2021 aDVTNDA Do pREGÃo

ELErRôirrco Np o27l2o21-snp, ENÍRE st cEI..EBRAM o
MUNIOPIO OE BELTERRÀ POR INTERMEDIO DA

sEcREÍARrA MUNrcrpAL DE EDUCâçÃo-SEMED

arRAvÉs oo FUNDo DE MANUTENçÃo E

DESENVoLVTMENTo oA EoucAçÃo BÁgca E DE

vAtoRrzaçÃo Dos pRoFrsstoNArs DA EDUcaçÁo-
FUNOEB,EAEMPRESA6EINE HCCUNHAEIRELI.

A Sra. DIMAIMA NAYARA SOUSA OE MOURA, Secretária Municipal de Educaçâo, Cultura e Desporto-

SEMED, no uso de suas atribuições lêgais, considerando o disposto no art.67 da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993:
RESOLVE:

Art. le - oesignar os servidores AIBERTINA COÍA DE ASSIS, portadora do CPF ne 458.569.152-

9! matrícula funcional ne 23, Gestorà Escolar, vínculo efetivo; lvAr{ILSON PORTO SIwA, portador do

cPF ne 681.167.562-49, matrícula funcional n9 299, Gestor Escolar, vÍnculo efetivo e; SONIA AZULAY

RAYOL, portadora do CPF nQ 576.283.432-87, matrÍcula funcional ns 713, Gestora Escolar, vínculo

êÍêtivo; para serem Fiscais de contrâto TERMO DE CoNTRATO Ne o1V2O21ICPL REFERENTE A ADEsÃo

DE ATA 018/2021 ADVTNDA DO PREGÃO ELfiRÔNrCO Ne 027/2021-SRP, ENTRE Sl CELÊBRAM O

MUNICTPIO DE BELTERRA, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DÊ EDUCAçÃO-SEMED

ATRAVÉS DO FUNDO DE MANUTENçÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçÃO BASICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO-FUNDEB, E A EMPRESA GEINE H C CUNHA EIREI-I,

Art. 29 - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em regístro próprio todas as ocorrências à

sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados,

e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisõês e as providências que ultrapassarem a sua

compêtência, nos termos da lei;
ll - âvaliâr, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,

eventualmente, propoÍ a autoridâde superior a aplicaçâo das penalidades legalmente estabelecidas;

lll- atestar, formalmênte, nos autos dos processos, as notas fiscais relatlvas aos serviços

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encâminhamento ao Financeiro parà pagam€nto,

An. 39 - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

AÍt. 49 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art.59 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belterra - PA, 12 de novembro de 2021.

DMAIMANAYARÂ ffiT. Tffi.*
sousA MOURÀí9773620253

MouRA:692l8620253 o'da 202r
'r

12r>,.35e

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
Secretórío Municípalde Educoçõo, Culturo e Daporto

Dec. he o3/2o21 ;EMAF<A8.

úL lmericanà, nc 253, CêlltÍo, ctP 64.143S- 8€hêrrâ-PaÍá. t-mâil: sêmed@helterâ.pa.g4.br ou Foíe: (93) 3s5a'1178

a
i.tIC

N,a'r
:l
t-

PREFEIIURA MUNICIPAL DE BEITERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO.

CNPJ Ne 29.578.957 /@Ot40
Processo: CONTRATO N" OtU2021- FUNDEB

Portaria: Ns 189/2021-SEMED

obieto: TERMO DE CONTRATO Ne 011/2021/CPL REFERENTE A ADESÃO DE ATA 018/2021

ADVINDA DO PREGÂO ELETRÔNICO Ng 027I2021.SRP, ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE

BELTERRA, POR INTERMEDTO DA SECRETARTA MUNtCtpAL DE EDUCAçÃO-SEMED ATRAVÉS DO

FUNDO DE MANUTENçÃO E DESENVOLVTMENTO DA EDUCAçÃO BÁSICA E DE VALORTZAçÃO

DOs PROFISSIONATS DA EDUCAçÃO-FUN DEB, E A EMPRESA GETNE H C CUNHA EÍREL|.

Mgência: 12 de novembro de 2021 e Encerramento em 31 de Dezembro de 2021.

TERMO DE ACE|TE DE FTSCALIZAçÃO OO COnrnlrO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este

processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos

que se fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as

cláusulas do instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

FtscAL

UÍÚIDADE: ALBERTINA COSTA DE ASSIS

CÂRGO/FU ÍtçÂO: Gestora Escolar
FONE DE CONTATO: 93 99240{466
E-MAIL:
FISCAL

UÍ{IDADE: IVANILSON PORTO SILVA

CÂRGO/FU NçÂO: Gestor Escolar
FOI{E DE CONTATO: 93 99195-3434
E.MAIL:
FtSCA|

UÍ{|OADE: SONIA AZULAY RAYOL

CARGO/FUNçÃO: Gestoía Escolar
FOt{E DE CONTATO: 93 99156{906
E.MAL:

Belterrd - PA, 12 de novembro de 2021

C,\\q ,-hr, l- c;
Assinatura Servidor

Assihatura do Servidor

Assinatura do S dor DTMATMA fllf:*I"*
NAY^RÁ SOUSA ürÀusÚ^
MOURAí97786 MouRÀ6e773ár2rr

2tJ253

vilâ anrêÍicanã, nc 253, cênúq CtPr (4.143{(p- 8êlteÍã-PàÍá. C-mait semed@bêherá.pá.gd.br ou Fonê: (93) 3558-1178-

I 0t<

+-

(

,,1
(

		2021-12-07T09:57:34-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253

		2021-12-07T09:57:52-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253